
Bekanntmachung über die zugelassenen Wahlvorschläge

Für die Bürgermeisterwahl, die Ratswahl und die Wahl der Ortsräte in den Ortschaften in der Gemeinde Sib-
besse am 12.09.2021 hat der Gemeindewahlausschuss in seiner Sitzung am 29.07.2021 folgende Wahlvor-
schläge zugelassen:

A. Wahlvorschläge für das Amt der Bürgermeisterin/des Bürgermeisters

(1) Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
Kentzler, Stefan Verwaltungsfachangestell-

ter
*1967 Sibbesse

(2) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Köhler, Hans-Jürgen Kaufmännischer Angestell-

ter
*1969 Sibbesse

(3) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
Dr. Schütte, Holger Dipl. Mathematiker *1958 Sibbesse

(4) Einzelwahlvorschlag Rudolph
Rudolph, Ingbert Rechtsanwalt - Fachanwalt

für Steuerrecht
*1972 Sibbesse

B. Wahlvorschläge zur Neuwahl des Rates der Gemeinde Sibbesse

Wahlbereich Gemeinde Sibbesse

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Köhler, Hans-Jürgen Kaufmännischer Angestell-

ter
*1969 Sibbesse

2 Marhauer, Uwe Elektromeister *1960 Sibbesse
3 Tönnies, Claudia Förderschullehrerin *1973 Sibbesse
4 Kogel, Ina Beamtin *1965 Sibbesse
5 Koch, Gerd-Peter Dipl. Verwaltungswirt (FH) *1958 Sibbesse
6 Heitjan, Gerrit Erzieher *1986 Sibbesse
7 Woyciechowski, Stefanie Mitarbeiterin Presse *1992 Sibbesse
8 Hahne, Rüdiger Staatl. geprüft. Techniker *1971 Sibbesse
9 Hoppe, Olaf Schlosser *1967 Sibbesse
10 Hartmann, Andreas Referent Strahlenschutz *1988 Sibbesse
11 Bode, Daniel Industrieelektroniker *1975 Sibbesse
12 Schluhe, Günther Rentner *1956 Sibbesse
13 Krebs, Marina Funkelektronikerin *1960 Sibbesse
14 Pfingsten, Nicole Studentin *1974 Sibbesse
15 Hasse, Malte Schüler *2002 Sibbesse

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
1 Ceglarek, André Bankbetriebswirt im

Management
*1980 Sibbesse

2 Lehrke, Ann-Katrin Juristin *1986 Sibbesse
3 Schünemann, Ulrich Bäcker *1968 Sibbesse
4 Zeidler, Annabel Umweltingenieurin *1989 Sibbesse
5 Albrecht, Guido Selbstständiger Maurer-

meister
*1969 Sibbesse

6 Oelker, Thomas Geschäftsführer *1970 Sibbesse
7 Uhde, Torsten Bilanzbuchhalter *1966 Sibbesse
8 Elze, Susanne Architektin *1967 Sibbesse
9 Oelkers, Thomas Landwirt *1967 Sibbesse
10 Eisenstein, Monika Bürokauffrau *1969 Sibbesse
11 Heineke, Markus Key Account Manager *1967 Sibbesse



12 Laue, Susanne Pflegedienstleitung *1970 Sibbesse
13 Atamantschuk, Lilli Sachbearbeiterin im

Gesundheitswesen
*1984 Sibbesse

14 Thielke, Karl-Heinz Stahlbauschlosser *1967 Sibbesse
15 Haars, Berthold Elektriker *1972 Sibbesse
16 Jurkschat, Nicol Haushaltshilfe in der

Pflege
*1967 Sibbesse

17 Ding, Michael Verwaltungsfachwirt *1986 Sibbesse
18 Plath, Carsten Fluggerätemechaniker *1975 Sibbesse
19 Fritsche, Andreas Dipl. Informatiker *1977 Sibbesse
20 Brauer, Antje Pflegedienstleitung *1978 Sibbesse

(3) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Rotermund, Valerie Pädagogin *1991 Sibbesse
2 Dr. Schütte, Holger Dipl. Mathematiker *1958 Sibbesse
3 Schönrock, Inken Kulturmanagerin *1975 Sibbesse
4 Zottl, Hermann Freischaffender Künstler *1960 Sibbesse
5 Stucke, Sieglinde Fotografin *1954 Sibbesse
6 Becker, Dirk Selbständiger *1969 Sibbesse
7 Dr. Reimann, Angelika-Sybille Ärztin i. R. *1947 Sibbesse
8 Stucke, Horst Rentner *1953 Sibbesse
9 Rugenstein-Böneker, Corinna Rechtsanwältin *1967 Sibbesse
10 Patzke, Uwe Rentner *1953 Sibbesse

(5) DRITTE KRAFT Sibbesse (Unabhängige)
1 Sattler, Dirk Erzieher *1973 Sibbesse

(13) Einzelwahlvorschlag Jensen
Jensen, Hans Industriemeister *1985 Sibbesse

(14) Einzelwahlvorschlag Nothdurft
Nothdurft, Bernd Rentner *1957 Sibbesse

C. Wahlvorschläge zur Neuwahl der Ortsräte im Gebiet der Gemeinde Sibbesse

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Adenstedt

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Heitjan, Gerrit Erzieher *1986 Sibbesse
2 Wermter, Irmtraut Einzelhandelskauffrau *1963 Sibbesse
3 Schmundt, Stefanie examinierte Alten-Kran-

kenpflegerin
*1984 Sibbesse

4 Russek, Heiko Elektriker *1964 Sibbesse

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
1 Eisenstein, Monika Bürokauffrau *1969 Sibbesse
2 Schünemann, Ulrich Bäcker *1968 Sibbesse
3 Haars, Berthold Elektriker *1972 Sibbesse
4 Brauer, Antje Pflegedienstleitung *1978 Sibbesse
5 Ponsa, Martin Angestellter *1987 Sibbesse
6 Gölz, Volker Versicherungskaufmann *1970 Sibbesse

(3) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Patzke, Uwe Rentner *1953 Sibbesse

(14) Einzelwahlvorschlag Nothdurft
1 Nothdurft, Bernd Rentner *1957 Sibbesse

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Almstedt



(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Tönnies, Claudia Förderschul-Lehrerin *1973 Sibbesse
2 Krebs, Marina Funkelektronikerin *1960 Sibbesse

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
1 Uhde, Torsten Bilanzbuchhalter *1966 Sibbesse
2 Atamantschuk, Lilli Sachbearbeiterin im

Gesundheitswesen
*1984 Sibbesse

3 Brendecke, Enrico Technischer Leiter *1975 Sibbesse
4 Brase, Peter Schleifer *1959 Sibbesse

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Eberholzen

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Koch, Gerd-Peter Dipl. Verwaltungswirt (FH) *1958 Sibbesse
2 Schluhe, Günther Rentner *1956 Sibbesse
3 Pfingsten, Nicole Studentin *1974 Sibbesse

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
1 Görgens, Christoph Landwirt *1985 Sibbesse
2 Giermann, Janine Lehrerin *1977 Sibbesse
3 Brandes, Tobias Konstrukteur *1990 Sibbesse
4 Wolter, Oliver Tischlermeister *1987 Sibbesse

(5) DRITTE KRAFT Sibbesse (Unabhängige)
1 Sattler, Dirk Erzieher *1973 Sibbesse

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Sibbesse

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Köhler, Hans-Jürgen Kaufmännischer Angestell-

ter
*1969 Sibbesse

2 Woyciechowski, Stefanie Mitarbeiterin Presse *1992 Sibbesse
3 Hoppe, Olaf Schlosser *1967 Sibbesse
4 Bode, Daniel Industrieelektroniker *1975 Sibbesse
5 Kogel, Ina Beamtin *1965 Sibbesse
6 Hartmann, Andreas Referent Strahlenschutz *1988 Sibbesse
7 Hasse, Malte Schüler *2002 Sibbesse

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
1 Ceglarek, André Bankbetriebswirt im

Management
*1980 Sibbesse

2 Zeidler, Annabel Umweltingenieurin *1989 Sibbesse
3 Rerrer, Dominik Elektroniker *1997 Sibbesse
4 Oelkers, Thomas Landwirt *1967 Sibbesse
5 Thielke, Karl-Heinz Stahlbauschlosser *1967 Sibbesse
6 Kloidt, Marcel Feuerwehrmann *1981 Sibbesse
7 Heineke, Markus Key Account Manager *1967 Sibbesse
8 Stachowski, Friederike Dipl. Verwaltungswirtin *1981 Sibbesse
9 Ding, Michael Verwaltungsfachwirt *1986 Sibbesse
10 Plath, Carsten Fluggerätemechaniker *1975 Sibbesse
11 Brinkmann, Christopher Vertriebsberater *1980 Sibbesse
12 Fritsche, Andreas Dipl. Informatiker *1977 Sibbesse
13 Pompe, Manuel Unternehmensberater *1979 Sibbesse
14 Abbetmeier, Christine Pfarrsekretärin *1960 Sibbesse

(3) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Rotermund, Valerie Pädagogin *1991 Sibbesse
2 Stucke, Horst Rentner *1953 Sibbesse
3 Dr. Reimann, Angelika-Sybille Ärztin i. R. *1947 Sibbesse



4 Dr. Schütte, Holger Dipl. Mathematiker *1958 Sibbesse
5 Stucke, Sieglinde Fotografin *1954 Sibbesse
6 Rugenstein-Böneker, Corinna Rechtsanwältin *1967 Sibbesse

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Westfeld

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Hahne, Rüdiger Staatl. geprüft. Techniker *1971 Sibbesse
2 Lippert, Britta Hausfrau *1982 Sibbesse

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
1 Kuhlemann, Klaus Dachdecker *1965 Sibbesse
2 Jurkschat, Nicol Haushaltshilfe in der

Pflege
*1967 Sibbesse

3 Rohlfes, Kai Bestatter *1984 Sibbesse
4 Albrecht, Guido Selbstständiger Maurer-

meister
*1969 Sibbesse

5 Laue, Susanne Pflegedienstleitung *1970 Sibbesse
6 Rittmeister, Cornelia Verwaltungsangestellte *1972 Sibbesse
7 Ahrens, Julius Landwirt *1996 Sibbesse

(3) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Schönrock, Inken Kulturmanagerin *1975 Sibbesse
2 Becker, Dirk Selbständiger *1969 Sibbesse
3 Zottl, Hermann Freischaffender Künstler *1960 Sibbesse

Gemeinde Sibbesse
Sibbesse, den 29.07.2021

Der Wahlleiter

(gez. Amft)


